
UCHWAŁA NR XLII/303/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 25 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 

bezdomnym z terenu Gminy Bojanowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r. poz. 994), w związku z art.8 ust. 1, art. 17 ust.1 pkt3, art. 48a, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 poz. 1769 z poźn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym.

§ 2. Określenia użyte w niniejszej uchwale oznaczają:

1) pobyt - okres przebywania w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych określony w decyzji 
administracyjnej,

2) odpłatność - kwota opłaty jednej osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym,

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r poz. 1769 z poźn. zm.)

§ 3. Udzielanie schronienia następuje poprzez tymczasowe przyznanie pobytu w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla osób bezdomnych po zawarciu porozumienia administracyjno-prawnego 
z gminą, w której funkcjonuje ośrodek wsparcia i mieszkanie chronione dla osób bezdomnych.

§ 4. Pomoc w formie udzielania schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniu chronionym dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatne osobom bezdomnym, 
których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

§ 5. Pomoc w formie schronienia przysługuje osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały lub posiadają na terenie Gminy Bojanowo.

§ 6. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym dla osób bezdomnych udzielania jest odpłatnie zgodnie 
z tabelą:

Lp. Procentowy dochód osoby przebywającej 
w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym dla 
osób bezdomnych, określony według kryterium 

dochodowego

Wysokość odpłatności za pobyt w środku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym dla osób bezdomnych, 

liczona procentowo w stosunku do pełnego kosztu 
pobytu

1. do 100% Nieodpłatnie
2. powyżej 100% do 150% 25%
3. powyżej 150% do 200% 50%
4. powyżej 200% do 250% 75%
5. powyżej 250% 100%

§ 7. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: EDEBDC7E-23B7-4918-B9C3-534069F45A35. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w

tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Bojanowo.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o

pomocy społecznej należy udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym, które zgodnie z art. 48a, ust.

1 w/w ustawy następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach,

schroniskach oraz innych miejscach do tego przeznaczonych.

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich placówkach

zapewniających to schronienie.

Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest zapis art.97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r o

pomocy społecznej, który mówi, że rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych

szczegółowe zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Wnoszę o przyjęcie zaproponowanej uchwały.

Id: EDEBDC7E-23B7-4918-B9C3-534069F45A35. Uchwalony Strona 1




